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وزنكته بازی چهره ر

بهروز رسایلی|  توقف بدموقع مقابل نفت آبادان، شاید 
به نوعی امیدهای استقلال را برای تکرار عنوان قهرمانی 
در لیگ برتر از بین برد. آبی‌ها در بخشی از نیم‌فصل دوم، 
زیباترین فوتبال ایران را بازی کردند و حتی به صدر جدول 
هم رسیدند. در آن زمان به‌نظر می‌رسید تیم ساپینتو می‌تواند 
دستاورد فرهاد مجیدی را تکرار و جام قهرمانی را لمس کند 
اما 2هفته کابوس‌وار همه‌‌چیز را به هم ریخت و کاری کرد که 
حالا قهرمانی استقلال به چیزی شبیه معجزه می‌ماند. حتما 
این ناکامی عوامل متعدد و متفاوتی دارد که می‌توان بخشی 

از آنها را مرور کرد.

   از خروج یامگا تا تدابیر غلط
اگرچه روشن بود کوین یامگا، بازیکن مهمی برای استقلال به 
شمار می‌رود، اما کمتر کسی می‌توانست حدس بزند سطح این 
وابستگی اینقدر بالا باشد. مصدومیت و خروج یامگا از ترکیب 
استقلال در همان نیمه اول دربی، لطمه خیلی بدی به این تیم 

زد. جالی خالی مدافع- هافبک فرانسوی نه در آن مسابقه پر 
شد، نه در بازی با پارس‌جنوبی جم و نه مقابل نفت ‌آبادان. صالح 
حردانی عملکرد جالبی در این مسابقات نداشت و نتوانست 
جای خالی یامگا را پر کند. به علاوه برخی تدابیر فنی ریکاردو 
ساپینتو هم در این مسابقات چندان مؤثر نبوده است. نقطه 
اوج این داستان، استراتژی مربی پرتغالی در به آسمان کشیدن 
بازی با پرسپولیس در نیمه دوم بود که کاملا به‌کار سرخپوشان 
آمد. او در بازی با نفت هم تعویضی مثل به میدان فرستادن 
محمدحسین زواری را داشت که کسی متوجه فلسفه‌اش نشد.

   ای امان از هوادار
قرار نیست در دامان خرافات بیفتیم و مثلا نگون‌بختی استقلال 
را در لیگ برتر به‌حساب رفتار غرورآمیز این تیم در مقابل 
هوادار بنویسیم، اما واقعا آن پیروزی 6گله و مخصوصا نوع 
به ثمر رسیدن گل ششم که توسط حسین حسینی از روی 
نقطه پنالتی زده شد، استقلال را وارد یک فضای مصنوعی و 
غیرواقعی کرد. آنها گمان بردند تبدیل به تیمی دست‌نیافتنی 
شده‌اند که به آسانی می‌تواند هر حریفی را از پیش رو بردارد، 
اما اینطور نبود. پرسپولیس شوک بزرگی به استقلال وارد 

بهترین فرزین فصل
فرزین گروسیان چهره ویژه بازی استقلال و صنعت‌نفت 

آبادان بود. دروازه‌بان نفت آبادان در اغلب هفته‌های 
این فصل چهره موفقی نداشت و بیشتر با اشتباهات 
و گل‌های خورده‌اش شناخته می‌شد. اما همزمان 
با آمدن عبدالله ویسی و متحول شدن آبادانی‌ها، 

گروسیان هم اوج گرفت و بازی‌های خوبی را به نمایش 
گذاشت. او قبل از بازی با استقلال، برای نخستین بار در این فصل 2کلین‌شیت 
متوالی داشت و به‌خصوص در مقابل نساجی با سیوهای درخشانش یکی از 
دلایل برتری صنعت‌نفت شناخته شد. فرزین با این پیش‌زمینه به بازی با 
استقلال رسید و در این میدان هم فقط یک گل خورد که آن هم روی یک ضربه 
پنالتی بود. گروسیان البته در لحظاتی از بازی با استقلال اشتباهاتی عجیب 
مرتکب شد و همه را به یاد همان گلر پراشتباه انداخت اما در عین حال مهارهای 
درخشانی هم داشت و از 5شوت داخل چهارچوب استقلال 4ضربه را مهار کرد 
و فقط مقابل پنالتی تسلیم شد. گروسیان با این عملکرد، نمره7.81 را از سایت 
متریکا گرفت و برترین بازیکن زمین شناخته شد. این بالاترین نمره گروسیان 
در فصل جاری بوده و نخستین بار است که او بهترین بازیکن زمین می‌شود. 
نمرات دوم و سوم فرزین )7.25 و 7.22( در بازی‌های رفت و برگشت مقابل 

نساجی به‌دست آمده بود.

الماس سیاه سن‌سیروس
گادوین منشا هم دیگر بازیکنی بود که در هفته 

بیست‌وهشتم ناگهان اوج گرفت و بهترین 
نمایش خودش را در این فصل ارائه 
کرد. آقای گل فصل گذشته، امسال 
ابدا چهره خوبی نداشت و تمام 

فصل را زیر سایه دیگر مهاجمان 
مس رفسنجان سپری کرد. او تا قبل از این هفته طی 
27بازی فقط 8بار در ترکیب اصلی قرار گرفته بود و 
تعداد گل‌های زده‌اش در این فصل دقیقا به اندازه 
گل‌های دروازه‌بان استقلال بود؛ یعنی یک گل! منشا 
در هفته نوزدهم مقابل آلومینیوم اراک تنها گل این 
فصلش را زد و حتی آن گل هم امتیازی برای مس نداشت 
و رفسنجانی‌ها 2بر یک مغلوب شدند. اما در هفته بیست‌وهشتم او 
یکباره اوج گرفت و در انزلی مقابل ملوان 2گل زد، یک پاس گل داد و 
با گل اولش رکورد سریع‌ترین گل تاریخ لیگ را هم جابه‌جا کرد. گل 
اول منشا در ثانیه 8 بازی زده شد و نام او را در تاریخ لیگ برتر ماندگار 
کرد. مهاجم نیجریه‌ای مس رفسنجان و بازیکن اسبق پرسپولیس و 
استقلال با این درخشش فوق‌تصور نمره9.41 را از سایت متریکا گرفت 
که به‌احتمال قریب به یقین عنوان بهترین بازیکن هفته را برای او به 

ارمغان می‌آورد.

سکوها را دیده‌ای؟
داغ شدن رقابت قهرمانی در لیگ، مربی آرامی مثل 
ژوزه مورایس را هم دچار تحول نسبی کرده است. 
سرمربی سپاهان پس از پیروزی تیمش در برابر نفت 
مسجدسلیمان، با طعنه به انتقال محل میزبانی پیکان 
از پرسپولیس به ورزشگاه آزادی گفت: »برای تیم‌های 
سوگلی بازی خارج از خانه تبدیل به بازی خانگی 
می‌شود. مثل اینکه مس کرمان در مسابقه هفته آخر بگوید، بازی آخر است و برویم 
اصفهان بازی کنیم. این امکان‌پذیر نیست.« طبیعتا حرفه‌ای‌تر بود که پیکان جایی 
غیراز ورزشگاه آزادی از پرسپولیس پذیرایی می‌کرد. به همان نسبت هم حرفه‌ای‌تر 
بود پرسپولیس و استقلال هم می‌توانستند در مسابقات خانگی خود مثل سپاهان 

کل ورزشگاه را پر کنند. آیا تا به حال به سکوها نگاه کرده‌اید آقای مورایس؟

یعنی از جعفر بدتر است؟
ابوالفضل جلالی، بازیکنی که سابقه حضور در جام‌جهانی 
را دارد و در برابر آمریکا هم نمایش قابل توجهی 

داشت، این هفته‌ها اصلا مورد استفاده قرار 
نمی‌گیرد و همزمان با افت نتایج استقلال، 

صدای هواداران هم در این مورد درآمده 
است. پس از توقف استقلال مقابل نفت آبادان 
در همین مورد از ریکاردو ساپینتو سؤال شد که سرمربی استقلال هم 
جواب داد: »من از او در تمرینات و در زمینه رفتارش بیش از اینها انتظار 
دارم و باید بیشتر خودش را نشان دهد تا وارد لیست شود. بازیکن باید 
سخت تلاش کند ولی اگر این اتفاق نیفتاد وارد لیست نمی‌شود، حتی 
اگر در لیست تیم ملی بوده باشد.« ببخشید سؤال می‌کنیم؛ یعنی 

جلالی الان در سطح جعفر سلمانی هم نیست؟ شما مطمئنی؟

پرکارترین بخش استقلال
اگرچه استقلال طی هفته‌های اخیر نتایج جالبی 
نگرفته و حتی بنا به اذعان خود بازیکنان این تیم 
نتوانسته فوتبال مطلوب و باکیفیتی بازی کند اما 
به‌نظر می‌رسد حداقل یک بخش از این باشگاه 
حسابی پرکار است و کم‌کاری سایر قسمت‌ها را 
جبران می‌کند؛ گروه حقوقی آبی‌ها! یعنی اگر شما 
عبارت »شکایت باشگاه استقلال از...« را گوگل کنید، فقط در 2هفته اخیر 
با انواع و اقسام تیترها و خبرها مواجه می‌شوید. آنها اول از داور دربی تهران 
شکایت کردند، بعد به‌خاطر شادی علیرضا بیرانوند از گلر پرسپولیس شاکی 
شدند، همچنین با توجه به فضایی که در پی پیروزی پرگل بر هوادار به‌وجود 
آمده بود از دست اتهام‌زنندگان عارض شدند و نهایتا از سرمربی و سرپرست نفت 

آبادان شکایت کردند. وسط این همه شکایت، یک نفس هم بکشید بد نیست!

پیشنهاد 180میلیاردی
نوراللهی پیشنهادهای گران‌قیمتی از کشورهای عربی دارد اما 

شباب‌الاهلی هم برای حفظ او سر کیسه را شل کرده است

امیرحسین اعظمی|   احمد نوراللهی هافبک ایرانی باشگاه شباب‌الاهلی، در آستانه کسب 
یک موفقیت بزرگ دیگر در دوران فوتبالش قرار دارد و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، او با این تیم 
قهرمانی در لیگ امارات را جشن خواهد گرفت. شباب که در صدر جدول لیگ امارات قرار دارد 
امشب در هفته بیست‌وپنجم مقابل بن‌یاس قرار خواهد گرفت و پیروزی در برابر تیم رده یازدهم 
جدول، شاگردان ژاردیم را در آستانه بالا بردن جام قرار خواهد داد. سرخ‌‌پوشان الاهلی فصل 
فوق‌‌العاده‌ای را پشت‌سر گذاشته‌اند و در این میان نوراللهی هم یکی از بازیکنان تأثیرگذار شباب 
در این فصل بوده است. نوراللهی که اوایل در این تیم نیمکت‌نشین بود و حتی شایعات زیادی 
مبنی بر احتمال بازگشتش به ایران به گوش می‌رسید، کم‌کم توانست به بازیکنی اثرگذار در 
شباب تبدیل شود و درخشش در این فصل باعث شده که درباره پیشنهادهای مختلف و احتمال 

جدایی او اخبار زیادی منتشر شود.

   الاتحاد پیشنهاد رسمی می‌دهد؟
هفته گذشته چند رسانه معتبر در عربستان از احتمال حضور این بازیکن در باشگاه الاتحاد خبر 
داده و به این موضوع اشاره کردند که نوراللهی در لیست این باشگاه معروف قرار دارد. حتی این 

موضوع هم عنوان شد که الاتحاد حاضر است مبلغ 2میلیون دلار برای یک فصل به نوراللهی 
بدهد، این در حالی است که هافبک ایرانی الاهلی موضعی در مورد این موضوع نداشته و مثل 
همیشه در سکوت خبری به سر می‌برد. نوراللهی علاقه زیادی به ارتباط با رسانه‌ها ندارد، 
بحث حضور او در لیگ عربستان هم در حالی مطرح شده که تا به امروز هیچ پیشنهادی از 
الاتحاد به‌دست این بازیکن و مدیر برنامه‌هایش نرسیده است. یکی از نزدیکان نوراللهی به 

همشهری می‌گوید: »اینکه احمد در فوتبال قطر یا عربستان مشتری داشته باشد، طبیعی 
است ولی حضور در فوتبال عربستان پیچیدگی‌های خودش را دارد. تا به امروز بازیکنی 

از ایران در لیگ عربستان بازی نکرده و باید منتظر پایان فصل باشیم تا ببینیم 
آیا پیشنهادی از عربستان به‌دست احمد می‌رسد یا اینکه اتفاقات دیگری 

رخ خواهد داد.«

   پیشنهاد وسوسه‌انگیز شباب
بعد از اتمام فصل، بدون شک نوراللهی با پیشنهادهای بیشتری 
روبه‌رو خواهد شد ولی نکته مهم اینجاست که باشگاه 
شباب‌الاهلی هم دست روی دست نگذاشته و خواهان تمدید 
قرارداد اوست. اماراتی‌ها به این بازیکن برای2فصل آینده 

پیشنهاد وسوسه‌انگیزی داده‌‌اند و آخرین خبر حاکی از آن است 
که مبلغ این پیشنهاد 3میلیون‌و400هزار دلار )بیشتر از 180میلیارد تومان( 
است. با این حال نوراللهی هنوز به این پیشنهاد پاسخ قطعی نداده و همه‌‌چیز را به 
پایان فصل موکول کرده است. هفته‌های گذشته خبرهایی درخصوص احتمال 
بازگشت نوراللهی به پرسپولیس هم در رسانه‌های ایران مطرح شد ولی این 
بازیکن در حال حاضر تمایلی برای بازگشت به فوتبال ایران ندارد و قطعا فوتبالش 
را خارج از کشور ادامه خواهد داد. هر چند هنوز نوراللهی پاسخ قطعی را به مدیران 
شباب‌الاهلی نداده ولی اگر اتفاق عجیبی رخ ندهد، احتمال ماندن او در این تیم 

اماراتی زیاد است.

کرد و بعد هم نوبت 2تیم سختکوش رسید؛ پارس‌جنوبی جم 
به سهم خودش کار استقلال را سخت کرد، هرچند نهایتا 
اوت شد. نفت آبادان اما امتیازی از آزادی گرفت که می‌تواند 
برای آبادان به‌معنای بقا و برای استقلال به مفهوم پایان رؤیای 

قهرمانی باشد.

   دعواهای الکی
نمی‌شود به ناکامی استقلال اشاره کرد و سراغ هیاهوی عجیب 
این باشگاه در یک هفته گذشته نرفت. استقلالی‌ها در این 
مدت همه کار کردند، غیر از اینکه روی مسابقات خودشان 
تمرکز کنند. یک دنیا جار و جنجال در مورد برخورد توپ 
به‌دست گولسیانی و بعد هم کلی حاشیه و جدال بر سر انتقال 
بازی پیکان و پرسپولیس به ورزشگاه آزادی؛ ذهن استقلال در 
روزهای اخیر از چنین مسائلی پر شده بود و دیگر فضایی برای 
تمرکز روی بازی‌های پیش رو باقی نمی‌ماند. حتی اگر بنا بود به 
برنامه بازی پرسپولیس اعتراضی صورت بگیرد، استقلال ابتدا 
می‌توانست مسابقه با نفت را ببرد و بعد در قامت یک مدعی 
شکایت کند. به‌نظر می‌رسد اما این تیم از قبل، ناکامی در کسب 

عنوان قهرمانی را پذیرفته بود و این خیلی غم‌انگیز است.

چه‌کسی استقلال را کشت؟
مجموعه عواملی که باعث شد جام از دسترس آبی‌ها خارج شود

نفرین دروازه جنوبی
حجم حواشی فوتبال ایران آنقدر زیاد و زننده شده که دیگر کمتر مجالی برای بحث فنی باقی 
می‌ماند. مثلا بعد از همین بازی استقلال و صنعت نفت آبادان، در مورد همه‌‌چیز حرف زده شد 
غیراز تاکتیک‌ها، تدابیر مربیان و البته عملکرد بازیکنان. انگار سوژه اصلی مسابقه، تغییر محل 
میزبانی پیکان از پرسپولیس بود یا اینکه چرا مسابقات نباید همزمان باشد. در این میان بازیکنان 
استقلال هم به‌ترتیب آمدند و علیه زمین و زمان حرف زدند اما هیچ‌کس نپرسید گل صنعت 
نفت چطور به ثمر رسید و تیم آبادانی چگونه از روی یکی از معدود حملاتش در استادیوم آزادی 
یک امتیاز طلایی ساخت؟ اگر فرصتی برای طرح این سؤالات باقی می‌ماند، می‌شد به نقش 
حسین حسینی هم اشاره کرد؛ دروازه‌بان و کاپیتان استقلال که روی ضربه مهدی ممی‌زاده 
بدترین واکنش ممکن را نشان داد. اگر هنوز سر میلی‌مترها می‌جنگید و شک دارید که گل 
نفت آفساید بوده یا نه، ما مزاحم‌تان نمی‌شویم. با این حال کارتان که تمام شد، نیم‌نگاهی هم به 
گل مبتدیانه‌ای بیندازید که حسینی خورد؛ کسی که 20روز قبل در بازی با هوادار روی همین 
دروازه ضلع جنوبی به سبک جورجینیو پنالتی زد، اما این بار سرنوشت دیگری برایش رقم خورد.

جنون پرتغالی
جنگ لفظی عجیب و غریب ریکاردو ساپینتو با عبدالله ویسی، آخرین پرده از رفتارهای عصبی 
و غیرقابل دفاع مردی است که انگار نقطه پایانی برای حواشی او قابل تصور نیست. بازی با نفت 
آبادان بنا به میل سرمربی استقلال پیش نمی‌رفت و در این میان، اواخر مسابقه تنش فیزیکی 
بین او و نیمکت تیم مهمان پیش آمد. اینکه مقصر آن 
موضوع چه‌کسی بود در جای خودش قابل بحث است 
اما رفتارهای بعدی ساپینتو را به هیچ‌وجه نمی‌توان 
توجیه کرد. سرمربی استقلال برای چندمین بار و از 
سوی چندمین تیم به اینکه از الفاظ رکیک استفاده 
کرده است، متهم می‌شود. شاید اگر دامنه این اتهامات 
محدود بود، می‌شد موضوع را نادیده گرفت یا حتی طرف 
مقابل را مقصر دانست، اما وقتی مدام از همه تیم‌ها در مورد 
ناسزاگویی ساپینتو می‌شنویم، دیگر نمی‌توان نسبت به 

موضوع بی‌تفاوت بود.
کسی که در نشست خبری و جلوی آن همه دوربین و میکروفن 
خطاب به سرمربی حریف از لفظ »خفه شو« استفاده می‌کند، معلوم است که 
در خلوت از چه ادبیاتی بهره می‌برد. در این مورد دیگر واقعا جایی برای بحث 
رنگی نیست. حتی برخلاف ویسی، کاری به خارجی بودن ساپینتو هم نداریم و 
نمی‌خواهیم بحث تمدن کهن و اینطور چیزها را وسط بکشیم. نکته اینجاست 
که رفتارهای ساپینتو با هر متر و معیاری زیر سؤال است و تعلل فدراسیون 
فوتبال در برخورد با این مربی قابل هضم به‌نظر نمی‌رسد. مرد پرتغالی بعد از 
دربی هم به سمت پیام حیدری رفت و ناسزاهایی به او گفت که در تلویزیون 
لب‌خوانی شد و حتی در رسانه‌های خارجی هم بازتاب داشت. با این حال 
هیچ برخوردی با ساپینتو صورت نگرفت و به‌نظر می‌رسد همین مماشات او 
را جری‌تر کرده باشد. حتما علاقه گروهی از استقلالی‌ها به مربی پرتغالی 
قابل فهم است، اما این نباید مانع از آن شود که ساپینتو هر کاری دلش 

می‌خواهد انجام بدهد.


